
Statutární město Brno

Městská část Brno -  Líšeň

Určeno pro jednání Rady MČ Brno -  Líšeň

Zápis zjednání Komise bezpečnosti RMČ č. 2/2024, ze dne 5.2.2024, konané pro ÚMČ Brno-Líšeň. 

Forma uspořádání Komise:

Přítomni: Matěj Chrněla, Ing. Bohumír Myslín, Lubomír Polnický, Pavel Mokrý, Miloslav Čada,

Mgr. Oleg Beznosík, Mgr. Petr Nečesánek, Jarmil Vlach, MgA. Eva Holzová 

Hosté: npor. Mgr. Patrik Vyparina (PČR), Mgr. Bc. Janek (MP), pan Kůs (ÚMČ),

Pan Barták (člen DK), Jan Skotal 1. místostarosta ÚMČ Brno - Líšeň

Body jednání Komise bezpečnosti

1. Zahájení Komise bezpečnosti (dále jen BK)

Předseda BK Matěj Chrněla zahájil společné jednání s komisí dopravy dále (DK) v 17:00 přivítáním 
členů a představení hostů obou komisí. Mgr. Nečesánek se připojil vzdáleně on-line.

2. Schválení programu

Dle návrhu předsedy BK byl schválen program jednání.

Komise souhlasí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Volba ověřovatele zápisu a zapisovatele 

Ověřovatel zápisu pan Pavel Mokrý.

Komise souhlasí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Zapisovatel předseda BK Matěj Chrněla.

Komise souhlasí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

4. Schválení znění zápisu z jednání BK č . l  /2024

Předseda BK vznesl dotaz na členy BK, zda se všichni seznámili se zápisem, který obdrželi členové 
BK na email -  bez výhrad.

Komise souhlasí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0



5. Informace zástupců PČR a MP

Předseda BK obdržel statistiku za leden 2024 od zástupce MP. PČR nápad trestné činnosti 
srovnávací statistika měsíce ledna 2023 a 2024 = je zaznamenán mírný nárůst případů krádeží a 
vloupání. Nárůst případů sprejerství. Mgr. Vyparina informoval o navrtávání nádrží automobilů 
s krádežemi PHM na parkovištích ulic Podruhova, Sedláčkova.

Komise bere na vědomí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

6. Podnět předsedy BK -  nepovolené dopravní značení (DZ)— společné téma jednání komise 
bezpečnosti a komise dopravy

Předseda BK uvedl téma společného bodu jednání obou komisí. Kontrolní výbor ZMČ při své 
činnosti „Kontrola způsobu přidělování a pronájmu vyhrazených parkovacích stání" zjistil 
náhodnou kontrolou v terénu dne 11.4.2023 poznatek. Před domem na ul. Hochmanova 2 pod 
dopravní značkou umožňující vyhrazené parkování byla pod dvěma dodatkovými tabulkami 
umístěna třetí s textem „LZ Legal, a.s." -  viz. přílohy fotodokumentace včetně vyznačení 
vodorovného značení bílou barvou na komunikaci. Pan Kůs - referent dopravy dne 12.4.2023 
potvrdil, že se jedná o nepovolené dopravní značení, které bude odstraněno. V místě, kde se 
podařilo 9.11.2023 ilegální svislé i vodorovné DZ zrušit správcem komunikace BKOM, opět někdo 
svévolně zřídil vodorovné DZ. Na tomto místě 26.1.2024 byl opětovně vyfocen automobil 
Mercedes bílé barvy. Jeho registrační značku v rámci pravidel GDPR neuveřejňujeme v zápise. 
PČR a MP tvrdí, že se o nelegální parkování nejedná -  majitel vozu se tak dopravního přestupku 
nedopouští. V rámci bezpečnosti lze postihnout jen samotný přečin svévolné namalování 
vodorovného DZ. Policie sdělila BK, že by musel být pachatel přistižen při činu. To je ovšem 
složité a běžnou hlídkovou činností obou bezpečnostních složek málo pravděpodobné.

Z následné debaty všech členů BK a DK a odborných připomínek z řad hostů PČR a MP vzešlo 
společné usnesení pro RMČ, o kterém hlasovaly komise jednotlivě.

Usnesení (hlasování) č. 1/2024: Komise bezpečnosti RMČ DOPORUČUJE Radě MČ Brno -  Líšeň 
požádat správce komunikace, aby odstranil to dopravní značení, které není povoleno.

Komise souhlasí s usnesením č. 1/2024: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

7. Diskuze a různé

Předseda BK sdělil členům, že v uplynulém období neobdržel žádný podnět na mail BK 
komise.bezpecnostni(a>brno-lisen.cz

Eva Holzová upozornila na článek v Líšeňských novinách (únor 2024, strana 2), kde je představen 
paní Alenou Stejskalovou 2. místostarostkou MČ Brno -  Líšeň pilotní projekt ke zvýšení 
bezpečnosti v základních školách a mateřských školkách. „Jedná se především o monitoring 
přístupu do budov, pohybu v nich a na zahradách".

V čase cca 18:00 hodin ukončil předseda Komise bezpečnosti RMČ únorovou schůzi s tím, 

že se další jednání uskuteční v pondělí 18. března 2024 od 17:00 hodin.

Zapsal Matěj Chrněla 

Ověřil Pavel Mokrý

lisen.cz

